Njesia Raportuese : * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K
Adresa: Qendra e Biznesit Tirane
Bulevardi Zogu |, Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 ** Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrije ne Ndertim

Periudha Kontabel :
01 Janar 2010 deri me 31.Dhjetor 2010

Monedha e Paraqitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




Shogeria * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

7,410,787.1

3,878,182.6

3,532,604.6

Arka

996,758.6

3,652,853.5

Banka

6,414,028.6

225,329.1

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shuma I.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

601,758,950.8

422,336,702.4

179,422,248 4

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

407,298,971.5

398,743,127.4

8,655,844 .1

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma .3

1,009,057,922.3

821,079,829.8

187,978,092.4

Inventari

Lendet e para

24,651,310.0

16,229,204.0

8,422,106.0

Prodhim ne proces

i|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

5,250.0

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

24,656,560.0

16,229,204.0

8,427,356.0

Aktivet biologjike afatshkurtra

~|®|n

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

3,000,000.0

(3,000,000.0)

Totali per Aktivet Afatshkurtra

1,041,125,269.4

844,187,216.4

196,938,053.0

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

i|Aksione dhe letra te tjiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

3,499,200.0

3,499,200.0

Ndertesa

27,909,403.0

41,396,480.0

i|Makineri dhe pajisje

100,986,141.4

72,705,612.8

Aktive te tjera afatgjata materiale

85,315,989.9

95,973,727.9

Shuma Il.2

217,710,734.3

213,5675,020.7

4,135,713.6

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

55,563.0

70,717.0

Shuma Il.4

55,563.0

70,717.0

(15,154.0)

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

217,766,297.3

213,645,737.7

4,120,559.6

Totali i Aktiveve

1,258,891,566.7

1,057,832,954.1

201,058,612.6
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Shogeria * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha:LEK

- - Shenime |  Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
DETYRIMET
| Detyrimet Afatshkurtra
1__|Derivativet (vlera negative) - - -
2 |Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra 119,229,085.5 105,419,412.2 13,809,673.3
ii|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
iii|Bono te konvertueshme - -
Shuma I.2 119,229,085.5 105,419,412.2 13,809,673.3

3 [Huat dhe parapagimet

i|Te pagueshme ndaj furnitoreve 793,150,283.4 556,155,679.2 236,994 ,604.2
ii|Te pagueshme ndaj punonjesve 20,027,883.0 16,907,578.5 3,120,304.5
iii| Detyrimet tatimore 8,227 ,487.7 19,066,673.0 (10,839,185.3)
iv|Hua te tjera 12,923,501.4 12,923,501.4 0.0
v|Parapagimet e arkétuara - =

Shuma I.3 834,329,155.5 605,053,432.1 229,275,723.4

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 55,227,028.1 (55,227,028.1)

5 |Provizionet afatshkurtra - - -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 953,558,240.9 765,699,872.4 187,858,368.6

Il Detyrimet Afatgjata {

1 [Huat afatgjata

i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 129,581,946.2 145,247 202.2
iijBonot e konvertueshme = =

Shuma Il.1 129,581,946.2 145,247,202.2 (15,665,256.0)

2 __|Huamarrje te tjera afatgjata = = =

3 __|Provizionet afatgjata - - -

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra - N =
Totali per Detyrimet Afatgjata 129,581,946.2 145,247 202.2 (15,665,256.0)
Totali i detyrimeve 1,083,140,187.2 910,947,074.5 172,193,112.6
KAPITALI '

I Kapitali

1 [Aksionet e pakices - - -

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme - . =

3 |Kapitali aksionar 50,100,000.0 50,100,000.0 -

4 |Primi i aksionit = i = =

5 |Njesite ose aksionet e thesarit - - -

6 |Rezerva

i|Rezerva ligjore 3,5681,548.0 3,581,548.0 -
ii|Rezerva te tjera 56,667,122.1 19,390,178.8 37,276,943.3
iii|Rezerva statuore - -

Shuma I.6 60,248,670.1 22,971,726.8 37,276,943.3

7 |Fitimet e pashperndara 36,537,209.5 36,537,209.5 -

8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar 28,865,499.9 37,276,943.3 (8,411,443.3)
Totali perKapitalin 175,751,379.5 146,885,879.5 28,865,500.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

1,258,891,566.7

1,057,832,954.1

201,058,612.6
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Shogeria * ARIFAJ*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010

(shumat ne Leke)

Viti parardhes|

Nr. Pershkeimi Viti ushtrimor Ndryshimi +/-
|
1|{Shitjet neto 902,637,167.2 1,180,765,638.0 (278,128,470.8)
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - B
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces. a = -
PUna € kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - =
Totali Ardhurave nga veprimtaria 902,637,167.2 1,180,765,638.0 (278,128,470.8)
5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 766,857,792.8 1,003,896,584.8 (237,038,791.9)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 23,554,369.0 32,818,884.3 (9,264,515.3)
7|Shpenzimet e personelit 33,977,165.5 27,233,289.5 6,743,876.0
7/a Pagat 29,364,305.0 23,022,300.0 6,342,005.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 4,612,860.5 4.210,989.5 401,871.0
7/c Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 24.775,098.0 39,081,090.0 (14,305,992.0)
ITotali 1 shpenzimeve 849,164,425.3 1,103,029,848.6 (253,865,423.3)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 53,472,741.9 77,735,789.4 (24,263,047.5)
T¢ ardnurar dne sApenzimer HNanciare nga Njesite
1|Kontrolluara = =
2{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjq -
3|Te ardhura dhe shpenzimer financiare. (20,048,009.9) 16,037,728.2

(36,085,738.1)

Te ardburat dhe shpenzimet financiare nga

3/a investime fe tiera financiare afatgiata. -
3/b Te ardhurat dbe shpenzimet nga interesi (29,486,144.0) (27,087,999.8)
3/c Fitimet(humbjet)nga karsi I kembinit 9,438,134.1 (8,997,738.4)
3/d Te ardbura dbe shpenzime te tiera financiare - B - -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 33,424,731.9 41,650,051.3 (8,225,319.3)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 4,559,232.0 4,373,108.0 186,124.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 28,865,499.9 (8,411,443.3)

37,276,943.3
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Shoqgeria * ARIFAJ*Shpk

Numri Unik(NIPT): J 76418907 K
Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2009 & 2010

(shumat ne 1.eke )

Kapitali Prime te Aksione Diferenc Raieivid Fitimi Totali
kapitalit  te thesarit  rivleresimi Akumuluar
Gjendja me 31 Dhjetor 2008 50,100,000.0 0.0 0.0 0.0 3,581,548.0 55,927,388.2  109,608,936.2
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
‘Pozicioni I'rregulluar 50,100,000.0 0.0 0.0 0.0 3,581,548.0 55,927,388.2 109,608,936.2
Fitime neto per periudhen rapor. 37,276,943.3 37,276,943.3
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 19,390,178.8 (19,390,178.8) 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2009 50,100,000.0 0.0 0.0 0.0 22,971,726.8 73,814,152.7  146,885,879.5
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 50,100,000.0 0.0 0.0 0.0 22,971,726.8 73,814,152.7 146,885,879.5
Fitime neto per periudhen rapor. 28,865,499.9 28,865,499.9
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 37,276,943.3 (37,276,943.3) 0.0
Diferenca nga rivleresinmi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Aksione thesari te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2010 50,100,000.0 0.0 0.0 0.0 60,248,670.1 65,402,709.4 175,751,379.5
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Shogeria * ARIFAJ*Shpk

Numri Unik(NIPT): J 76418907 K
Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2010
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet

Fitim / Iumbja para Tatimit
Amortizimi dhe zhvleresimi
(Rritia) | Ulja e te arketueshme
(Rritia) / Ulja e debitoreve te fiere.
(Rritia) [ Ulja e shpenzimeve te parapaguara
(Rritja)/ Ulja ¢ inventareve
MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Rritia | (Ufja) ¢ te pagueshme
Rritia /| ( Ulja) e dety.sociale te pagueshme
Rritia | (Ulja) te pagueshmeve te liera
Rritia | (Ulja) e te ardburave te shiyra
MM te ardhura nga Veprimtarite
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin ¢ paguar.
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytesimit
Aktivitetet e Investimeve
Blerja ¢ shogerise se kontrolluar-parate ¢ arket,
Shitje(Blerje) aktive materiale ¢ jo materiale
Interesa te arketuar
Divident te arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Aktivitete Financuese

‘T'e ardhura nga emetimi | kapitalit
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar

Paraja neto e perdornr ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monctare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes

Kontabilisti T Shogerise

LB b e

M.Indirekte
Viti raportues

Viti paraardhes

M.Direkte

Viti raportues

Viti paraardhes

33,424,731.94

41,650,051.26

878,138,498.26

995327,077.77

24,775,098.00 39,081,090.00
(179,422,248.37) (281,743,676.65)
(8,555,844.07) (110,410,060.01)
3,000,000.00 6,647,787.00
(8,427,355.98) (2,701,067.63)
821,018,953.18 1,006,058,241.12
236,994,604.20 312,097,468.43
3,120,304.50 4,057,249.50
7,437,282.97 (1,777477.57)
(55,227,028.10) (17,632,527.68)

: : 0.00 0.00
(9,026,027.00) (924,120.00) (9,026,027.00) (924,120.00)
48,093,518.09 (11,655,283.35) 48,093,518.09 (11,655,283.35)

- 199,000.00 199,000.00

(28,895,657.62) (66,212,026.50)

(28,895,657.62)

(66,212,026.50)

(66,013,026.50)

(28,895,657.62)

(28,895,657.62)

(66,013,026.50)

76,870,450.02

(15,665,255.95) (15,665,255.95) 76,870,450.02
(15,665,255.95) 76,870,450.02 (15,665,255.95) 76,870,450.02
3,532,604.52 (797,859.83) 3,532,604.52 (797,859.83)
3,878,182.57 4,676,042.37 3,878,182.57 4,676,042.37

7.410,787.13

3,878,182.57

7,410,787.13

3,878,182.57




